

Pohjoismainen laskuvarjokokous: Hyvä paravuosi pohjolassa

Tyytyväisiä viime vuoden toimintaan olivat pohjoismaiset laskuvarjopamput kokouksessaan Tukholmassa. Pääpuheenaiheet liittyivät kuitenkin kilpailuasioihin. Suomesta olivat mukana LuKT:n puheenjohtaja Timo Nieminen ja liiton laskuvarjo-ohjaaja Eero Kausalainen.

Ruotsin kuninkaallisen ilmaislukerhon kutsumana kokoon tuivat eri Pohjoismaiden laskuvarjoedustajat vuotuisen yhteispalaveriin Tukholmaan 4.12.76 ao. isäntäkerhon edustavissa tiloissa, Kuninkaanelinnan ja Slussenin välissä.

Tavoitteena oli jälleen puntaroida lähimenneisyys ja luo-

da koordinoiva katsaus tulevaisuuteen. Läsnä olivat kaikki Islantia lukuunottamatta.

Kuluneesta vuodesta muodostui hyvä toimintavuosi kaikille Pohjolan laskuvarjojyhteisöille niin jäsenmäärän kuin hyppymääränkin suhteen. Alla arvio tämän päivän tilanteesta:

	Ruotsi	Norja	Tanska	Suomi
Hyppyjä -76 yli	20 000	17 000	15 000	13 000
Jäseniä	n. 1 600	n. 1 300	n. 1 300	n. 600

Tanskalle kuului muutenkin hyvää. Laskuvarjourheilun tämän vuoden budjetti on ennen näkemättömän suuri, jonka turvin he mm. ovat suunnittelemassa puolipäivätoimista virkailijaa liittonsa tehtäviin. Ruotsi joutuneen myös viimeistään tänä vuonna vakavasti harkitsemaan virkailijakysymystä.

Vajaatoimintoja on esiintynyt ns. normaali vauhtia. Vakavia onnettomuuksia on menneenä vuonna jouduttu kirjaamaan Suomessa yksi ja Norjassa kaksi.

Kilpailuinnostus on ollut kauttaaltaan tyydyttävä eri maissa. Joku maa on joutunut ns. sukupolvenvaihdoskuoppaan viime vuoden MM-lajeissa (tyyli ja tarkkuus) ja toisessa on muuten vain esiintynyt tilapäistä "verenvähyttä". RW:llä on suuri osuus kaikista hypyistä, mutta jostakin syystä lajin harrastajat eivät sen paremmin osallistu kilpailuihin.

Eilif Ness julkisti saamaansa alustavaa informaatiota Etelä-Afrikassa pidetystä RW-World-Cupista.

Epäviralliset tulokset: 8-m.

1. Ranska 60
2. USA 54
3. Italia

4-m.

1. Länsi-Saksa 56
2. Ranska
3. Italia
4. Etelä-Afrikka

Virallisia joukkueita on ollut kuusi. Muita joukkueita on ollut lisäksi runsaasti. Tuomariryössä on kohdattu vaikeuksia. Irroitukset kuvioiden välillä ovat olleet vaikeita havaita, erityisesti 4-miehissä. RW-sääntöjä jouduttaneen vähän muuttamaan saatujen kokemusten perusteella.

Esityslistan ulkopuolella käytiin myös laajahko ja väliin jopa tiukahko keskustelu tavoitteena "ilmapiirin puhdistus". Viime vuonnahan Ruotsi on kirjoituksin, puhelein ja käytöksellään esittänyt monenlaista kritiikkiä CIP:n ja RW/SCP-alakomitean työtä kohtaan, eri yhteyksissä mainituista henkilöistä puhumattakaan.

Terve kritiikki on aina tervetullutta, mutta väärin perustein tehty aiheuttaa ennen pitkää molemminpuolista kivistystä. Tosiasioiden edessä Ruotsi joutui perääntymään niin, että kokouksenkin jatkamiselle löytyi jälleen riittävät yhteistyöedellytykset.

Para Ski World Cup 77:een Sveitsin Savogniin lähtee suunnitelmien mukaan joukkue niin Ruotsista, Norjasta kuin Suomestakin.

Nordic Para Ski -77 pidetään suunnitelmien mukaan Östersundissa 18...20. helmikuuta. Järjestelyt ovat aikataulussaan. Kun ruotsalaisia joukkueita tulee yhdeksän, Ranskasta yksi ja lisäksi vielä Norjasta ja Suomesta, on tapahtumasta tulossa kovin mielenkiintoinen. Hiihtomatka on 10 km ja se hiihdetään heti perjantai-iltana 2,5 km:n valaistulla ladulla. Loput ajasta hypätään C-172:sta järven jälle, jos se kestää ja lunta löytyy. Varamaalialueena on Open kenttä.

Toivottavasti mahdollisimman moni lähtee Vuokat-tiin 29...30. tammikuuta hakemaan tuntumaa uuteen lajiin. Koska Östersundin kilpailulla ei vielä ole PM:n arvoa, ei osanottajamäärällä ole ylärajaa. Sinne voivat siis lähteä kaikki halukkaat joukkueet Suomesta (ennakkoilmoittautumiset).

Vuoden -77 tyyli- ja tarkkuus-PM:t pidetään viikolla 30 joko Östersundissa tai Karlsborgissa. Svend Bröstedtiä on kysytty ylituomariksi. Puola ja Itä-Saksa saattavat ilmaantua samoihin kisoihin, jotka ovat muuten 10-vuotisjuhla-PM:t.

RW-MM-77:n järjestämisestä on tällä hetkellä suunnitelmassa kolme maata: Australia, Ranska ja USA (Z-hills). Lopullinen ratkaisu tapahtuu helmikuussa CIP:n kokouksessa. Kustannusten puolesta toivoisi mielellään Ranskan vetävän sen pisimmän korren.

Sääntökysymyksistä ei tullut pohjoismaisella tasolla keskustelua.

Eräs tulevan FAI/CIP-kokouksen tärkeistä kysymyksistä on RW-sääntöjen hienoviihlaus. Ness arveli pääasioiden olevan seuraavia:

- uloshyppy; joko ei mitään sääntöjä tai kovin ankarat säännöt (ei saa näkyä ovesta mitään ennen uloshyppyä)

- työskentelytaso; 3-dimensioaalinen RW (siirtymiset uusiin kuvioihin toisten hypääjien yli tai ali) vaikeuttaa tuomarityöskentelyä entisestään irtautumisten toteamisissa. Kuviosiiirtymiset yhdessä tasossa kiertämisillä.

- helppojen hypyjen korvaaminen vaikeammilla, arvo-

tuilla ohjelmilla. Arvottujen hypyjen vetäminen lopusta osittain myös heti alkuun.

- kellon takaisinotto tuomariryöhyön

Menetelmä A: otetaan aika alkumuodostelman hajoamisesta viidennen muodostelman syntymiseen.

Menetelmä B: otetaan aika uloshypystä viidennen muodostelman syntymiseen. Väli aika ensimmäisen muodostelman syntymiseen vastaa nopeustähtikilpailua.

Bröstedt aikoo esittää FAI/CIP:lle hätkähdyttävää tilastoa Roman MM-kilpailujen tuomariryöstä, jota hän havainnoi ylituomarin ominaisuudessaan. Arvostelulomakkeista löytyy selvä näyttö sille, että on olemassa sekä kirkkaan puolueettomia että kovin puolueellisia tuomareita, joiden näkökyky putoaa lähelle täyttä sokeutta oman hypääjän esityksen aikana.

Suunnittelussa muodossa Bröstedtin raportti tulee synnyttämään aikamoisia maininkejä, ellei peräti hyökyaaltoja.

PE-tilasto oli puutteellinen, eikä näin ollen sallinut suunniteltua katsastusta.

Seuraava kokous katsottiin pitämisen arvoiseksi vuoden päästä Oslossa.

Muiden asioiden ohella tuli esille, että Skandinaviassa ollaan valmennukseen uhraamassa kovasti aikaa ja rahaa. Viime kesänähän RW-virtuosi Scratch Garrison oli kuukauden Norjassa, viikon verran Tanskassa ja Ruotsissa. Ensi kesää varten ovat norjalaiset neuvottelemassa jenkin, Dana Englestadin kanssa tempuvalmennuksesta. Tanskalaiset ovat samalla asialla Chuck Collingwoodin kanssa. Eipä ole täällä koto-Suomessa varaa herpaantua hetkeksikään, mikäli halutaan pysyä kelkassa mukana.

Ennenkuin saadaan joku oma "Scratch" tänne Suomeen, pitäisi jo tehdä jotakin. Onhan meillä kokeneita ja osaavia RW-hyppääjiä. Olisi pa heillä aikaa pari viikonloppua tai muutama ilta keväämmällä hypätä 4-5 hyppyä päivässä vain yhden ja saman juniorijoukkueen kanssa ja opettaa RW-lentämisen alkuopit kädestä pitäen. Helpo-o oikopolkua tämän päivän vaatimaan RW-hyppäämiseen ei ole.